Сведения о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Собрания депутатов Яшкульского РМО IV созыва , супруги (а) и несовершеннолетних детей депутатов за период 01.01.2015 г.- 31.12.2015 г.
	 
 
N п/п
	 
 
Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	 
 
Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспорт-ные средства (вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход <1> (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собствен-ности
	пло-щадь (кв. м)
	стра-на рас-по-ло-же-ния
	вид объекта
	площадь
(кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	 
1.
	 
Ишкеев Н.М.
 
 
 
 
Супруга
Ишкеева Т.Н.
 
	 
Гл.врач  БУ РК «Яшкульская РБ»
 
 
Помощник врача филиала ФБУЗ
 «ЦГиЭ вРК» в Яшкуль.р-не
	 
1.Жилой дом
2.квартира
 
 
 
квартира
	 
Индивид.
Индивид.
 
 
 
Индивид.
	 
120
86
 
 
 
35,16
	 
РФ
РФ
 
 
 
РФ
	 
Зем.участок
Жилой дом
 
 
 
Зем.участок
Жилой дом
 
	 
600
120
 
 
 
600
120
	 
РФ
РФ
 
 
 
РФ
РФ
	 
 
 
 
 
 
 
	 
1192935. 54
 
 
 
 
374928,26
	 

	 
2.
	 
Бадма-Горяев А.Ц.
 
 
 
 
Супруга
Бадма-Горяева З.С.
 
	 
Председатель СПК «Цаган-Усн-1»
 
 
 
ИП
	 
Квартира
 
 
 
 
 
коровник
	 
Индивид.
 
 
 
 
 
Индивид.
	 
70
 
 
 
 
 
705,6
	 
РФ
 
 
 
 
 
РФ
	 
Жилой дом
Зем.участок
 
 
 
Жилой дом
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
	 
167,3
1041
 
 
 
167,3
1041
2892
1333
 
	 
РФ
РФ
 
 
 
РФ
РФ
РФ
РФ
	л/а Нива- 21213
л/а Hyundai
 
 
 
 
	604821,58
 
 
 
 
 
2627779,03
	 

	 
3.
	 
Беркалиев Х.М.
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга
Беркалиева Р.Ж.
	 
Инспектор по охране труда ОСП Яшкульский почтамт РК-филиал «Почта России»
 
 
 
пенсионер
 
 
	 
Зем.участок
Жилой дом
 
 
 
 
 
 
 
__
	 
Индивид.
Индивид.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
489
82,5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
РФ
РФ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
__
 
 
 
 
 
 
 
 
Зем.участок
Жилой дом
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
489
82,5
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РФ
РФ
	 
л/а ЛАДА 211440
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
281112,98
 
 
 
 
 
 
 
 
179053,29
	 

	 
4.
	 
Ванькаев В.М.
 
 
 
 
 
 
Супруга
Ваькаева Э.К.
	 
Учитель физики
МБОУ «Яшкульская СОШ»
 
 
Вет.врач
БУ РК «Яшкульская районная станция по
	 
Квартира
 
 
 
 
 
 
Зем.участок
Незавершенный жилой дом
	 
Индивид.
 
 
 
 
 
 
 
Индивид.
Индивид.
	 
66,58
 
 
 
 
 
 
 
750
100
	 
РФ
 
 
 
 
 
 
 
РФ
РФ
	 
__
 
 
 
 
 
 
 
квартира
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
66,58
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
РФ
	 
л/а ВАЗ-21213
л/а ЛАДА- Калина
 
 
 
 
 
	 
371843,78
 
 
 
 
 
 
 
193750
	 

	 
 
5.
	 
Гаряев Б.Е.
 
 
 
 
 
Супруга
Гаряева С.Б.
 
	 
Ген.директор
НАО ПЗ «Кировский»
 
 
 
пенсионер
	 
Зем.участок
Жилой дом
 
 
 
 
Зем.участок
	 
Индивид.
Индивид.
 
 
 
 
    Индивид.
	 
998,46
179,59
 
 
 
 
1000
	 
РФ
РФ
 
 
 
 
РФ
	 
__
 
 
 
 
 
Зем.участок
Жилой дом
 
	 
 
 
 
 
 
 
998,46
179,59
 
	 
 
 
 
 
 
 
РФ
РФ
 
	 
 
 
 
 
 
 
 
	 
725484
 
 
 
 
 
414654,09
	 

	 
 
6.
	 
Гаряев М.В.
 
 
 
 
 
 
Супруга
Гаряева Б.Ю.
 
 
 
 
 
 
 
Несовершеннолетняя дочь
Гаряева А.М.
 
 
 
 
 
Несовершеннолетняя дочь
Гаряева Б.М.
 
 
 
 
Несовершеннолетний  сын
Гаряев В.М.
	 
Гл.инженер
ОАО «Яшкульское ДУ-1»
 
 
 
Наем.работник у ИП
 
 
 
 
 
 
	 
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
 
 
 
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Жилой дом
 
 
 
 
 
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Жилой дом
 
 
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Жилой дом
 
 
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
 
	 
1/5 доли
1/6 доли
1/6 доли
 
 
 
1/4 доли
1/6 доли
1/4 доли
1/6 доли
 
 
 
 
 
 
1/4 доли
1/5 доли
1/6 доли
1/4 доли
1/6 доли
 
 
 
1/4 доли
1/5 доли
1/6 доли
1/4 доли
1/6 доли
 
 
1/5 доли
1/6 доли
1/6 доли
 
	 
600
1099
68,67
 
 
 
1505
1099
153,41
68,67
 
 
 
 
 
 
1505
600
1099
153,41
68,67
 
 
 
1505
600
1099
153,41
68,67
 
 
600
1099
68,67
	 
РФ
РФ
РФ
 
 
 
РФ
РФ
РФ
РФ
 
 
 
 
 
 
РФ
РФ
РФ
РФ
РФ
 
 
 
РФ
РФ
РФ
РФ
РФ
 
 
РФ
РФ
РФ
	 
Жилой дом
Зем.участок
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
153,41
1505
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
	 
РФ
РФ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
л/а
Toyota camry
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
208447
 
 
 
 
 
 
72000
 
	 

	 
 
7.
	 
 
Курбанбагандов А
	 
Ст.чабан СПК «Цаган-Усн-1»
Глава КФХ
	 
Зем.участок
Жилой дом
Жилой дом
овчарня
	 
Индивид.
Индивид.
Индивид.
Индивид.
	 
809,57
70,38
63
446
	 
РФ
РФ
РФ
РФ
	 
Зем.участок
	 
17430000
	 
РФ
	 
л/а ЛАДА-219050
л/а KIASPORTAGE
	 
1196363.82
	 

	 
8.
	 
Нижендаев Н.Г.
	 
I секретарь местного отделения  ПП  КПРФ
	 
Зем.участок
Жилой дом
квартира
	 
     1/2доли
     1/2доли
     Индивид.
	 
1372
125,5
48,55
	 
РФ
РФ
РФ
	 
 
_
	 
 
 
	 
 
 
	 
л/а ВАЗ -21011
л/а ВАЗ-2121
	 
234794,44
	 

	 
9.
	 
Опуева С.Б.
	 
Директор, учитель истории МБОУ «Яшкульская СОШ»
	 
 Зем.участок
квартира
квартира
	 
Индивид.
Индивид.
Индивид.
	 
800
80,32
66,59
	 
РФ
РФ
РФ
 
	 
 
_
 
	 
 
 
	 
 
 
	 
	 
814850,04
	 

	 
 
10.
	 
Очирова Э.Н.
 
 
 
 
 
 
Супруг
Очиров В.А.
	Директор  МБОУ «Яшкульская  МГ им.Е.К.Хаглышевой»
 
 
Временно не работает
 
	 
 
__
 
 
 
 
 
__
	 
 
 
 
 
 
 
 
      
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
Жилой дом
 
 
 
 
 
 
Жилой дом
	 
56
 
 
 
 
 
 
56
	 
РФ
 
 
 
 
 
 
РФ
	 
	 
646440.47
 
 
 
 
 
37462.15
	 

	 
11.
	 
Манджиев В.Ц.
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга
Манджиева Е.О.
	 
Глава КФХ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава КФХ
	 
1.Дом животновода
2.Дом животновода
3.Коровник
4.Шахтный колодец
 
 
Жилое строение
Жилой дом
	 
Индивид.
 
Индивид.
 
Индивид.
 
Индивид.
 
 
 
Индивид.
 
Индивид.
	 
117,1
 
64,44
 
1009,53
 
25 м3
 
 
 
778,32
 
82,59
	 
РФ
 
РФ
 
РФ
 
РФ
 
 
 
РФ
 
РФ
	 
1.Земли сельхозугодий
2. Земли сельхозугодий
3. жилой дом
 
4.зем.участок
 
 
 
 
1.Земли сельхозугодий
2.Зем.участок
	 
10000000
 
20000000
 
97,69
 
861,4
 
 
 
 
 
10010000
 
150
	 
РФ
 
РФ
РФ
 
РФ
 
 
 
РФ
 
РФ
	 
л/а SubaruForester
 
л/а ВАЗ -212140
 
 
 
 
 
л/а Фольксваген-поло
 
 
	 
2781966,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
797175,89
	 

	 
 
12.
	 
 
Манджиев А.А.
 
 
 
 
Супруга
Манджиева В.В.
 
 
 
Несовершеннолетний сын
Манджиев Э.А.
 
	 
Начальник РЭУ МБУ ДУ «Элиста-автодор»
 
 
Учитель
МБОУ «Элистинская МГ»
 
 
 
	 
Квартира
 
 
 
 
 
Квартира
 
 
 
 
квартира
	 
1/4доли
 
 
 
 
 
1/4доли
 
 
 
 
 
1/4доли
	 
83
 
 
 
 
 
83
 
 
 
 
 
83
	 
РФ
 
 
 
 
 
РФ
 
 
 
 
 
РФ
	 
Зем.участок
Зем.участок
 
 
 
 
_
 
 
 
 
 
_
	 
151
600
	 
РФ
РФ
	 
	 
726345,21
 
 
 
 
212643,40
	 

	 
13.
	 
Сангаджиев В.Н.
	 
Ген.директор
ОАО «Яшкульское ДУ-2»
	 
Жилой дом
	 
1/2доли
	 
282,24
	 
РФ
	 
	 
	 
	 
	 
789079,12
	 

	 
 
14.
	 
 
Сангаджиев Л.А.
 
 
 
 
 
 
Супруга
Сангаджиева Д.В.
 
 
 
 
 
Несовершеннолетний сын
Сангаджиев А.Л.
 
 
Несовершеннолетний  сын
Сангаджиев В.Л.
 
	 
Главный инженер
ОАО «Яшкульское ДУ-2»
 
 
 
Инженер-экономист ОАО «Яшкульское ДУ-2»
	 
 
 
__
 
 
 
 
Квартира
 
Квартира
 
Жилой дом
 
 
__
 
 
 
 
__
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
Индивид.
 
     Индивид.
 
     Индивид.
 
 
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
36
 
47,2
 
78,05
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
РФ
 
РФ
 
РФ
	 
Квартира
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Квартира
 
 
 
Квартира
	 
78,05
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
78,05
 
 
 
78,05
	 
РФ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РФ
 
 
 
РФ
	 
 
 
 
 
 
 
 
 
л/а
Toyota camry
	 
721554,15
 
 
 
 
 
 
 
482922,24
	 

	 
15.
	 
Эдгеев Б.Б.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Несовершеннолетний  сын
Эдгеев А-С.Б.
 
 
 
 
 
 
 
Несовершеннолетняя дочь
Эдгеева А.Б.
 
 
Несовершеннолетняя дочь
Эдгеева Ц.Б.
 
	 
Ген.директор
ОАО ПКЗ им.28 Армии
ИП
	 
 
_
 
 
 
 
 
 
 
__
 
 
 
 
 
 
 
__
 
 
 
 
__
	 
	 
	 
	 
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
 
 
 
 
 
 
 
Квартира
 
 
 
 
 
 
 
 
Квартира
 
 
 
 
квартира
	 
20000000
34080000
566,4
103,96
 
 
 
 
 
 
 
58,5
 
 
 
 
 
 
 
 
58,5
 
 
 
 
58,5
	 
РФ
РФ
РФ
РФ
 
 
 
 
 
 
 
РФ
 
 
 
 
 
 
 
 
РФ
 
 
 
 
РФ
	1.л/а Toyota camry
2.л/а Toyota avensis
3.л/а Нива
-2121
4. л/а Нива-2121
	 
530858
 
 
 
 
 
 
 
 
 
142842,12
	 


